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Republika e Kosoviés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.1117/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Milena DPeri¢ kryesuese, Ferki Xhaferi dhe Adnan Konushevci anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e Subjektit Politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né
Prishting, paragitur kundér Subjektit Politik L&vizja Vetévendosjes (LVV), me seli né
Prishting, pér shkak t& vendosjes s& materialeve zgjedhore né rrugé publike pér géllime
elektorale, pér Raundin e Dyté t&€ Zgjedhjeve Lokale t&€ datés 14.11.2021, né& seancén e

panelit t& mbajtur me dat& 15.11.2021, mori kété:
VENDIM

Hudhet i palejuar ankesa ¢ evidentuar me numé&r Anr.1117/2021 e datés 12.11.2021 e
paraqitur nga Subjekti Politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK), me seli né Prishting,
kund&r subjektit politik L&vizjes Vetévendosjes (LVV) me seli ng Prishtin€, me t& cilén ka
kérkuar q& Subjekti Politik L&vizja Vetévendosje t’i shqiptohet gjobé pér shkak t& shkeljes s&
Kodit t& Mirésjelljes pér subjektet politike- vendosjes s& materialeve zgjedhore né& rrugé

publike pér géllime elektorale.
Arsyetim

PZAP, ka pranuar ankes&én Anr.1117/2021 e datés 14.11.2021 nga Subjekti Politik Lidhja
Demokratike e Kosovés, né té cilén pretendon se me daté 12.11.2021 rreth orés 12:00,
aktivistét e kétij subjekti kan& vérejtur se Subjekti Politik Lé&vizja Vetévendosje, kang
vendosur material zgjedhor (pérfshiré fotografi t&€ mé&dha né formé pikture e t& ngjashme) né
lokacionin Sheshi “Nén& Terez&€”, t& cilat veprime parashtruesi thekson se jan& né

kundé&rshtim me nenin 33 pika b) t& LZP-s&.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& ankesés, vler&simit t& pretendimeve ankimore, dhe né kuptim t&

nenit 117 paragrafét 2 dhe 3 t& LZP-s&, gjeti se:



Ankesa &shté e palejuar

Paneli pas shqyrtimit t& shkresave t& 1éndés gjeti se ankesa e parashtruar nga Subjektit Politik
LDK-s&, paragitur kundér Subjektit Politik LVV-s&, ka nj&jtési subjektive, objektive, gjendje
t& njéjté faktike me ankesén e parashtruar po nga i njéjti subjekt pér t& cilin &€shté vendosur
me vendimin e PZAP-it Anr.1105/2021 t& datés 11.11.2021. Nga kjo gjendje e vértetuar
faktike rezulton fakti se pretendimi nga ankesa e parashtruara nga LDK, paragitur kundér

LVV, &shté& konsumuar me vendimin e cekur mé& larté.

Meqenése pér rastin né fjalé éshté vendosur me vendimin e PZAP-it, Anr.1105/2021 t& datés
11.11.2021, dhe pasi g& pér t& njéjtén céshtje &sht& vendosur né vendimin e lartcekur paneli

nuk u I&shua fare né& shqyrtim t& késaj ¢éshtje t& theksuar n€ ankesé.

Paneli, duke u bazuar né arsyet ¢ cekuar mé larté e po ashtu n& pajtim mé dispozitat € nenit
6.4 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it 02/2015, si dhe né& kuptim t€ nenit 115

paragrafi 1 t& LZP-s&, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.1117/2021 még datén 15.11.2021

m
Kryesuese{{@zfﬂﬁ@};m%
Milgng Derié EN

g |
\”% Prishtiné | Pridtina

s, Q
Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi &sht& e lejuar ankesa sipas nenit 118 pal’?ﬁ@lﬁ’/

s&, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-

pranimit té kétij vendimi.
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